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Henvendelse til skolebestyrelsen på Vigerslev 

Alles Skole om genetablering af modtagehold på 

mellemtrinnet 

Efter flere års stabilitet er der det seneste år sket en 

stor stigning i antallet af indvandrede børn og unge til 

København. Der er derfor behov for at oprette et ekstra 

modtagehold på mellemtrinnet.  

 

BR vedtog som led i BUU’s effektiviseringer i budget 2022 
nedlægningen af modtagehold, da der over en årrække havde 

været ledig kapacitet. Udmøntningen betød bl.a., at bl.a. 

Vigerslev Alles Skole fik lukket sine modtageklasser på 

mellemtrinnet. 

 

Det er forvaltningens vurdering, at den bedste løsning på 

det opståede kapacitetsbehov er at genåbne tilbuddet på 

Vigerslev Alles Skole. Åbning af et helt tilbud på en 

skole er en ændring af skolens struktur og skal besluttes 

af Borgerrepræsentationen. Forvaltningen vil på den 

baggrund bede skolebestyrelsen på Vigerslev Alles Skole om 

en udtalelse. Udtalelsen vil indgå i sagens forventede 

forelæggelse for Børne- og Ungdomsudvalget og 

efterfølgende for Borgerrepræsentationen. 

 

Aktuelt har Vigerslev Alles Skole været behjælpelig med at 

stille ekstra kapacitet til rådighed til at dække det 

akutte pladsbehov for modtagepladser på mellemtrinnet. Tak 

for det.  

 

Baggrund for at pege på Vigerslev Alles Skole 

På Vigerslev Alle Skole er der allerede et 

indskolingsmodtagehold og tre Ukraine-modtageklasser, og 

skolen har således efter forvaltningens forståelse 
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erfaring og kompetencer til at varetage 

undervisningstilbuddet. Vigerslev Alles Skoles bestyrelse 

har i forbindelse med høringen i 2022 selv påpeget en 

række positive forhold omkring skolens kompetencer og 

pædagogiske praksis i forhold til elevgruppen i 

modtageklasser. Mange af de nytilkomne elever bor eller 

forventes at komme til at bo i skolens nærområde, hvorfor 

skolen i mange tilfælde vil være et naturligt førstevalg 

for forældrene, når eleverne udsluses til almenskolen. 

Dette taler også for at pege på Vigerslev Alles Skole, som 

relevant placering af modtageklasser på mellemtrinnet. 
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